Башkортостан Республикаһы

Салауат районы

муниципаль   районының

Лаkлы ауыл советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте

	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

 Лаклинский    сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452498, Лаkлы ауылы,  Совет урамы, 5
тел. 2-71-45

	452498, с. Лаклы,  ул. Советская, 5
тел. 2-71-45

	ҚАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«07» апрель 2015 й.
	№ 7а
	«07» апреля  2015 г.

.
О внесении изменений в план мероприятий
по безаварийному пропуску весеннего половодья
на территориии  сельского поселения Лаклинский  сельсовет в 2015 году

           Во исполнение протеста прокуратуры от 01.04.2015 года на  № 4д-2015  на постановление  от 16 марта 2015  года  № 5а «О пропуске весеннего половодья на территории сельского поселения Лаклинский сельсовет, в целях приведения в соответствие постановления с действующим законодательством,  Администрация  сельского поселения Лаклинский сельсовет
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в план мероприятий по безаварийному пропуску  весеннего половодья на  территории  сельского поселения Лаклинский сельсовет (согласно приложению).
       2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения                                                  И.И. Хабибуллин
Приложение

 к постановлению главы администрации

 СП Лаклинский сельсовет

МР Салаватский район РБ

 от 07.04.2015 г. № 7а
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Лаклинский сельсовет муниципального района  Салаватский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Образование противопаводковой комиссии сельского поселения и утверждение планов мероприятий
	к 16.03.2015г.
	Глава сельского поселения

	2
	Проверка готовности к пропуску половодья потенциальных источников загрязнения водных объектов, инженерных коммуникаций, мостов, дорог и других сооружений: проведение при необходимости ремонтных работ, очистке от снега кюветов и мостовых пролетов.
	с 16.03.2015г.
	Глава сельского поселения, руководители организаций (по согласованию)

	3
	Проверка и обеспечение готовности сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	с 16.03.2015г.
	Глава сельского поселения, руководители организаций (по согласованию)

	4
	Определение населенных пунктов, объектов экономики, которые могут быть затоплены талыми водами
	к 15.03.2015г.
	Глава сельского поселения

	5
	Организация круглосуточного дежурства ответственных лиц на объектах попадающих в зону затопления, создание аварийных бригад, обеспечение их необходимыми средствами и транспортом, проведение инструктажа.
	с 24.03.2015г.
	Администрация сельского поселения

	6
	Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения из зон затопления
	к 24.03.2015г.
	Администрация сельского поселения

	7
	Создание на время паводка запасов топлива, продуктов и товаров первой необходимости, медикаментов для обеспечения хозяйств и населения, находящихся в зоне затопления.
	к
24.03.2015г.
	Администрация сельского поселения

	8
	Организация работы по сбору и обобщению информации при прохождении паводка 2015 года с представлением данных об ущербе.
	до 15.04.2015г.
	Администрация сельского поселения

Управляющий делами:                                                           И.И. Сайфуллина